
水道料金(下水道使用料)は、2か月に一度の検針徴収となっています。

水道料金表(1か月)　消費税等込 下水道使用料表(1か月)　消費税等込

メーター使用料表(１か月)　消費税等込

　[水道料金計算例]　　 　[下水道使用料計算例]　　

(家事用・口径13ｍｍ・1か月の場合) (一般用・1か月の場合)

水道料金(消費税等込)＝基本料金(5㎥まで550.0円)＋超過料金＋ﾒｰﾀｰ使用料(44.0円) 下水道使用料(消費税等込)＝基本使用料(10㎥まで470.8円)＋超過使用料

(使用水量 ５０㎥の場合) (排出量 ５０㎥の場合)

　基本料金 0～5㎥ 550.0円 × 1か月 ＝ 　基本使用料 0～5㎥  470.8円 × 1か月 ＝
　超過料金 6～10㎥  88.0円 × 5㎥ ＝ 　超過使用料 6～10㎥   66.0円 × 5㎥ ＝

11～20㎥ 115.5円 × 10㎥ ＝ 11～20㎥   85.8円 × 10㎥ ＝
21～30㎥ 137.5円 × 10㎥ ＝ 21～40㎥  106.7円 × 20㎥ ＝
31～40㎥ 176.0円 × 10㎥ 41～50㎥  128.7円 × 10㎥ ＝

 41～50㎥ 209.0円 × 10㎥ ＝ 　下水道使用料(消費税等込) 合計
　ﾒｰﾀｰ使用料  44.0円 × 1か月 ＝
　水道料金(消費税等込) 合計 10円未満切り捨てのため、下水道使用料は、5,070円

10円未満切り捨てのため、水道料金は、7,410円   

問合先 岩倉市水道事業
※ 令和元年１０月１日より、消費税率が８％から１０％に改正されました。 電話 0587-38-5816

88.0円

115.5円

137.5円

176.0円

用途 基本水量 基本料金
超過料金(1㎥につき)

21～30㎥

家　事　用

5㎥以下 550.0円

6～10㎥

営　業　用

官公署用

用途 基本使用料
超過使用料(1㎥につき)

超過水量 料金 超過排出量 使用料
基本排出量

209.0円

236.5円51㎥以上 202.4円501㎥以上

11～20㎥ 11～20㎥

101～500㎥

31～40㎥

66.0円

85.8円

106.7円

128.7円

159.5円

一般用
21～40㎥

41～100㎥
5㎥以下 470.8円

6～10㎥

41～50㎥

10㎥以下 400.4円
11～100㎥ 一般用で算出した額の１/2

特別栓 1㎥につき 236.5円 101㎥以上 一般用で算出した額の１/4

湯　屋　用 10㎥以下 990.0円 11㎥以上
公衆浴場用

99.0円

口径 13mm 20mm 25mm 30mm

使用料 44.0円 66.0円 88.0円 110.0円

470.8円
330.0円

2,134.0円

550.0円

50mm

165.0円 440.0円

40mm 75mm

1100.0円

100mm

1650.0円

440.0円
858.0円

1,287.0円
5,079.8円

1,155.0円
1,375.0円
1,760.0円
2,090.0円

44.0円
7,414.0円

水道料金・下水道使用料表 （１か月料金計算）


